АДМИНИСТРАЦИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______
	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 02.12.2014 г. № 812 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета
из реестра муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 01.11.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», на основании которого вносятся изменения в ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Кумылженского муниципального района от 17.10.2012г. № 750 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг в новой редакции»

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района                     Волгоградской области от 02.12.2014 г. № 812 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2.1. административного регламента, утвержденного постановлением (далее - регламента), изложить в новой редакции: «2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Кумылженского муниципального района Волгоградской области и осуществляется через её структурное подразделение – Отдел по управлению имуществом и землепользованию  Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области».

1.2. В подпункте 2.5.1. регламента слова: «Решением Кумылженской районной Думы Волгоградской обл.  от 21.03.2008 № 32/222-РД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кумылженский муниципальный район Волгоградской области» («Победа», № 36, 29.03.2008);» заменить словами: «Решением Кумылженской районной Думы от 31.03.2015г. № 11/51-РД «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью Кумылженского муниципального района Волгоградской области» («Победа», № 43, 09.04.2015);».
1.3. В пункте 2.5.1. регламента слова: «Положением об отделе по управлению имуществом и землепользованию Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Кумылженской районной Думы от 29.11.2011г. № 29/226-РД (обнародовано путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева»).» заменить словами: «Решением Кумылженской районной Думы Волгоградской обл. от 24.02.2015 № 9/42-РД «Об утверждении Положения об Отделе по управлению имуществом и землепользованию Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области в новой редакции» («Победа», № 26, 05.03.2015).».
1.4. Пункт 2.13. регламента дополнить подпунктом 2.13.9. следующего содержания: «2.13.9. Требования к обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых предоставляется муниципальная услуга:
· оказание персоналом администрации Кумылженского муниципального района помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в здание администрации, в том числе с использованием кресла-коляски;
· беспрепятственный вход инвалидов в администрацию Кумылженского муниципального района и выход из него;
· возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории администрации Кумылженского муниципального района;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории администрации Кумылженского муниципального района;
· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в администрацию Кумылженского муниципального района и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
· дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
· допуск в администрацию Кумылженского муниципального района сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
· допуск в администрацию Кумылженского муниципального района собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
· предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
· оказание должностными лицами администрации Кумылженского муниципального района иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

[bookmark: _GoBack]

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им.Ю.В.Сергеева», а также  подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономике - начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского администрации Кумылженского  муниципального района Разуваеву Л.Н.

Глава Кумылженского
муниципального  района                                                                 В.В.Денисов

Начальник правового отдела                                                          И.И.Якубова